

**Reabilitarea infrastructurii de
acces catre Primaria comunei
Gotesti, r. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 301 672,55 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,00	17,28 17,28	1 209,60 1 209,60
Total Lucrari de demolare						1 209,60
Incluziv salariu						1 209,60
		1.2. Lucrari de terasament				
2	TsC01C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	4,93	21,00 0,00	103,53 0,00
3	TsE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,93	537,62 487,62	2 650,47 2 403,97
4	TsC54A п. K=3=1,00;	Strat de fundatie din nisip	m3	50,00	286,35 48,60	14 317,50 2 430,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
5	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3	50,00	610,03 53,46	30 501,55 2 673,00
6	DE10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	140,00	163,36 31,86	22 870,82 4 460,40
7	DE17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	493,00	229,44 32,18	113 116,19 15 866,71
Total Lucrari de terasament						183 560,05
Incluziv salariu						27 834,08
Total Lucrari de amenajare						184 769,65
Incluziv salariu						29 043,68
Total			lei		184 769,65	
CASM			24,00 %		6 970,48	
Total			100,00 +		191 740,14	
Transportarea materialelor			10,00 %		15 389,95	
Total			100,00 +		207 130,09	
Cheltuieli de regie			14,50 %		30 033,86	
Total			100,00 +		237 163,96	
Beneficiu			6,00 %		14 229,84	
Total			100,00 +		251 393,79	
TVA			20,00 %		50 278,76	

Total deviz: **301 672,55**
Incluziv salariu **29 043,68**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)